SECRETARIA DE LOGISTÍCA E TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
SEXTA DIVISÃO REGIONAL DE TAUBATÉ - DR.6

RUA ARMANDO DE MOURA 41 - JD. SILVIA MARIA
CNPJ: 43052497/0006-09 C.POSTAL 316/317 CEP 12081-600 TAUBATÉ SP

TEL. PABX: OXX(12) 3634.6900 - FAX: 0XX(12) 3633-3854

Taubaté, 25 de fevereiro de 2016 	 OFC-DR.6-089/2016

Ref.: Ofício n° 751/2015/DL -mms - Protocolo CLA.6/DR.6-3697/2015
Encaminha Requerimento n° 2004/2015- Solicita manutenção do trecho de acesso,
próximo a rotatória do Bairro Mantiqueira (SP-062); Requerimento 2009/2015 - Solicita
pavimentação asfáltica do trevo de entrada/saída, do bairro Taipas (SP-062), em Moreira
César; Requerimento no 2014/2015 - Solicita roçamento do mato as margens da
Rodovia Dr. Caio Gomes Figueiredo (SP-132); Requerimento no 1992/2015 - Solicita a
colocação de 2 lombadas, ou instalação de radar eletrônico, na Rodovia Dr. Caio Gomes
Figueiredo (SP-132), próximo ao Hotel Fazenda Pé da Serra. Expediente no
018928/17/DR.06/2015.

Prezado Senhor

Em atenção ao ofício em referência, e após consultar nossos órgãos técnicos

competentes, informamos:

- Requerimento n° 2004/2015 --

A conservação contratada desta Divisão Regional está efetuando reparos no

trecho final da SPA-085/060 (Luiz Dumont Villares), próximo ao entroncamento com a

SP-062. Ao final dos serviços, as condições de rolamento e segurança estarão

restabelecidas no local.

- Requerimento n° 2009/2015 —

Está em estudos a pavimentação do entroncamento da SP-062 com a estrada

de acesso ao Bairro das Taipas.

- Requerimento n° 2014/2015 — r)-4-A-CYCAAJ

A roçada da SP-132 foi executada recentemente pela conservação contratada.

- Requerimento no 1992/2015

Quanto às lombadas, estamos efetuando estudos de acordo com a Resolução

039 do CONTRAN.

Na oportunidade reiteramos nossas manifestações de apreço e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Atenciosamente,

0000000377 -2016 07/03/2016 3:34:07 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

ENG 	NIO O EIRA JÚNIOR 	 Assunto: Resposta ao Requerimento

DIRETOR DA SEX 	VISÃO REGIONAL DE TAUBATÉ/DR. 1111111111111111111111111
Matrícula n° 19.791

Ilmo. Senhor
Vereador Felipe César - FC
Presidente da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Rua Alcides Ramos Nogueira, n° 860 - Loteamento Real Ville
Mombaça Pindamonhangaba - SP
CEP: 12400-900

ssxp
Ofício-DR.6-2016-fas

	Page 1